
 

 
SLB-Grundlagentraining 2018/2019              

 

Das SLB-Grundlagentraining findet ab dem 20.10.2018 immer samstags von 10:00 
bis 12:00 Uhr in der Leichtathletik-Halle an der Hermann-Neuberger-Sportschule in 
Saarbrücken statt.  

  
 
Reguläres Stützpunkttraining (Änderungen vorbehalten): 
 
 

2019 

02.02.2019 

16.02.2019 

09.03.2019 

16.03.2019 

23.03.2019 

30.03.2019 

 
 
An den folgenden Terminen findet KEIN Grundlagentraining statt: 
 
09.02.2019  U14/U16 Vergleichskampf 
16.02.2019  kein Training für den Jahrgang 2006! (wg. U14 WK am 17.02.19) 
23.02.2019  Faschingsferien 
02.03.2019  Faschingsferien 
 
    
Trainerpool: 

 Svenja Altmeyer 
 Roger Gräber 
 Janina Goldfuß 
 Anja Bach 
 Tanja Horbach 
 Barbara Bruce-Micah 
 Pascal Koehl 

 
 

Wichtiger Hinweis: 
Eventuelle Änderungen bzgl. der Trainingseinheiten werden vorab im Internet 

unter www.slb-saarland.com veröffentlicht.  
Bitte informiert euch hier regelmäßig! 

 
Informationen:  Janina Goldfuß  Tel.: 0681/3879-272 

     Mail: slb-sportkoordinatorin@lsvs.de 
 

http://www.slb-saarland.com/
mailto:slb-sportkoordinatorin@lsvs.de

